
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση παράτασης του άρθρου 96 του 
ν.  4796/2021 στην «Εταιρεία Ανάπτυξης Επιχει-
ρηματικού Πάρκου Οινοφύτων Ασωπού Α.Ε.» για 
την υποβολή αίτησης για την έγκριση ανάπτυξης 
Επιχειρηματικού Πάρκου Εξυγίανσης.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ 
εξάμηνο 2021.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. για το Β’ εξάμηνο 2021. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81619 (1)

   Χορήγηση παράτασης του άρθρου 96 του 
ν. 4796/2021 στην «Εταιρεία Ανάπτυξης Επιχει-
ρηματικού Πάρκου Οινοφύτων Ασωπού Α.Ε.» για 
την υποβολή αίτησης για την έγκριση ανάπτυξης 
Επιχειρηματικού Πάρκου Εξυγίανσης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελμάτων και μεταποιητικών δραστηριο-
τήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα 
την παρ. 13 του άρθρου 56Β αυτού.

2. Τον ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου 
Αγοράς, ρύθμιση της οικονομικής δραστηριότητας, αντι-
μετώπιση του παράνομου εμπορίου, πρόστιμα για τη 
διακίνηση και εμπορία απομιμητικών/παραποιημένων 
προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για τη βιομηχανία, τις ιδιω-
τικές επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσίου και ιδιωτικού 
τομέα, την έρευνα, την καινοτομία και το Οικονομικό 
Επιμελητήριο Ελλάδος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 146) και 
ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 33 αυτού.

3. Τον ν. 4796/2021 «Απλούστευση πλαισίου άσκησης 
οικονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής ΠΟλιτικής, Υπο-
δομών και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη μεταφορά στον 
Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων 
για τα εμπορικά σήματα, άλλες διατάξεις για την ενίσχυ-
ση της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 63) 
και ειδικότερα το άρθρο 96 αυτού.

4. Toν ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ.147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α’ 192), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4512/2018 (Α’ 5).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδιαίτερα το 
άρθρο 4.

7. Tο π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπ’ αρ. 62485/769/2-6-2017 «Αίτηση Χαρακτηρι-
σμού Άτυπης Βιομηχανικής Συγκέντρωσης Οινοφύτων», 
με συνημμένη μελέτη τεκμηρίωσης για το χαρακτηρισμό 
της περιοχής ως χρήζουσας περιβαλλοντικής εξυγίαν-
σης, κατά τα οριζόμενα τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 56 
του ν. 3282/2011, στο πλαίσιο Επιχειρηματικού Πάρκου 
Εξυγίανσης και Ανάπτυξης Οινοφύτων (ΕΠΕΑ).

9. Το υπ’ αρ. 98663/1424/1-10-2019 έγγραφο με θέμα 
«Ίδρυση Εταιρείας Ανάπτυξης του Επιχειρηματικού Πάρ-
κου Εξυγίανσης Οινοφύτων», με συνημμένα τα σχετικά 
στοιχεία.

10. Το υπ’ αρ. 135141/1882/27-12-2019 έγγραφο με 
θέμα «Ίδρυση Εταιρείας Διοίκησης και Διαχείρισης Επι-
χειρηματικού Πάρκου Οινοφύτων Ασωπού Βοιωτίας 
Α.Ε.», με συνημμένα τα σχετικά στοιχεία.

11. Την υπ’ αρ. 101156/29-9-2020 (Β’ 4440) απόφα-
ση με την οποία χορηγήθηκε παράταση χρονικής δι-
άρκειας δέκα (10) μηνών, ήτοι έως την 1/5/2021, στην 
«Εταιρεία Ανάπτυξης Επιχειρηματικού Πάρκου Οινο-
φύτων Ασωπού Α.Ε.», για την υποβολή αίτησης για την 
έγκριση ανάπτυξης ΕΠ Οινοφύτων, σύμφωνα με τα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3416

46407

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.29 14:24:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46408 Τεύχος B’ 3416/28.07.2021

προβλεπόμενα στην περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 33 
του ν. 4712/2020.

12. Το υπ’ αρ. 68/19-4-2021 (υπό στοιχεία ΓΓΒ:46059/ 
20-04-2021) έγγραφο με το οποίο η «Εταιρεία Ανάπτυ-
ξης Επιχειρηματικού Πάρκου Οινοφύτων Ασωπού Α.Ε.» 
υπέβαλε αίτηση για τη χορήγηση παράτασης της προ-
θεσμίας για την υποβολή του φακέλου αίτησης έγκρισης 
ανάπτυξης του ΕΠΕ Οινοφύτων.

13. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στο άρθρο 96 του ν. 4796/2021, η ισχύς της παρ. 2 του 
άρθρου 33 του ν. 4712/2020 (Α’ 146), ως προς τις προ-
θεσμίες που έχουν τεθεί για την εν γένει λειτουργία των 
μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων, των δρα-
στηριοτήτων εφοδιαστικής, καθώς και για την ανάπτυξη, 
οργάνωση και λειτουργία των Οργανωμένων Υποδοχέων 
Επιχειρηματικών και Μεταποιητικών Δραστηριοτήτων, 
παρατείνεται κατά δώδεκα (12) μήνες από τη λήξη της.

14. Το από 04/09/2020 Ενημερωτικό Σημείωμα του 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανίας και Επι-
χειρηματικού Περιβάλλοντος.

15. Την υπ’ αρ. 59/7-02-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) 
εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την 
αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών δι-
οικητικών πράξεων» και το γεγονός ότι η παρούσα από-
φαση δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019, καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα 
διαθέτει στοιχεία εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστι-
κά, ο διαχωρισμός των οποίων δεν είναι δυνατός.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την χορήγηση παράτασης χρονικής διάρκειας δώδεκα 
(12) μηνών, ήτοι έως 1/5/2022, στην «Εταιρεία Ανάπτυξης 
Επιχειρηματικού Πάρκου Οινοφύτων Ασωπού Α.Ε.», για 
την υποβολή αίτησης για την έγκριση ανάπτυξης Επιχει-
ρηματικού Πάρκου Εξυγίανσης Οινοφύτων, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 96, του ν. 4796/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 517/20-07-21 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ 
εξάμηνο 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν .3463/2006 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114) 
και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 263).

5. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄ 1020).

7. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου και Ιονίου "Τροποποίηση απόφασης 
καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου" (Β’ 2607).

8. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου και Ιονίου "Τροποποίηση απόφασης 
καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου" (Β’ 4854).

9. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-
3-2017 (Β’ 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου περί 
καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 1547).

10. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πε-
λοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
των Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοι-
κτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’ 3356).

11. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προ-
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

12. Την υπ’ αρ. 34680/02-6-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

13. Το υπ’ αρ. 4895/05-02-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το οποίο 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας 
είναι αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο 
και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανο-
μένων και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις 
αργίες και τις νυχτερινές ώρες για τον έλεγχο των κοι-
νόχρηστων χώρων, για τον έλεγχο των καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος, συμμετοχή της υπηρεσίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46409Τεύχος B’ 3416/28.07.2021

σε εκδηλώσεις του Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης και στάθμευσης οχημάτων, για γενικότερους ελέγχους 

σύμφωνα με αποφάσεις κανονιστικού περιεχομένου του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας η πα-

ροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται 

στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 

αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2021 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

400

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 0

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 4

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

2200

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

800

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β’ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

1800

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

1200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46410 Τεύχος B’ 3416/28.07.2021

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη 
νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλ-
λεται για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 
ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόλη-
ση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, 
καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 
για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 13.000€ για την αποζημίωση 
του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 
Β’ εξάμηνο του 2021 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 50-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και του Διευθυντή της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 21 Ιουλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 24/11/28-05-2021 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. για το Β’ εξάμηνο 2021.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.)  

 Αφού έλαβε υπόψη: 
- την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε., 
- τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
- τις διατάξεις του μέρους Β’ του ν. 4602/2019 (Α΄ 145),

- την άποψη του Ειδικού Νομικού Συμβούλου της Δι-
οίκησης, 

- την ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του Δ.Σ., 
αποφασίζει: 

Εγκρίνει κατά πλειοψηφία - απέχοντος του εκπροσώ-
που των εργαζομένων Γ. Βουγιουκαλάκη, δεδομένου ότι 
δήλωσε από την 1η Συνεδρίαση έτους 2019 του Δ.Σ. της 
ΕΑΓΜΕ ότι απέχει της ψηφοφορίας.

1. Την υπερωριακή απασχόληση για δύο οδηγούς για 
το β’ εξάμηνο 2021. 

2. Την υπερωριακή απασχόληση για την Προϊσταμέ-
νη του γραφείου Γενικού Διευθυντή, την Προϊσταμένη 
του γραφείου Αναπλ. Γενικού Διευθυντή Διοικητικών και 
Οικονομικών, ένα υπηρεσιακό στέλεχος του γραφείου 
Γενικού Διευθυντή κατά το β’ εξάμηνο του 2021. 

3. Την υπερωριακή απασχόληση για τον γραμματέα 
του Δ.Σ. της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. κατά το β’ εξάμηνο 2021. 

4. Την υπερωριακή απασχόληση ενός υπηρεσιακού 
στελέχους του γραφείου προμηθειών της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. κατά 
το β’ εξάμηνο 2021. 

μέχρι το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο των 120 ωρών 
ανά εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφα-
ση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 5.700,00€ για 
τις περιπτώσεις 1, 2, 3 και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. και στο ποσό των 615,00 € 
για την περίπτωση 4 που θα βαρύνει το Υποέργο 3 «Δρά-
σεις για την Αξιοποίηση Πρωτογενών και Δευτερογενών 
Ορυκτών Πόρων - ΔΥΟΠΥ» της Πράξης με τίτλο «Με-
λέτες και έρευνες στήριξης του ενεργειακού τομέα της 
βιομηχανίας και της επιχειρηματικότητας - ΟΠΥΓΕΚ», με 
κωδικό ΟΠΣ 5003300, και ειδικότερα τα ακόλουθα Πα-
κέτα Εργασίας του παραπάνω Υποέργου: ΠΕ_1 «Έρευνα 
για Μεταλλικές ΟΠΥ». Ενέργεια Ε1_1, Ε1_2, Ε1_3 και στο 
ΠΕ_2 «Έρευνα για Μη Μεταλλικές ΟΠΥ». Ενέργεια Ε2_1, 
Ε2_2, Ε2_3, Ε2_4. 

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης να 
πιστοποιούνται από την αρμόδια Υ.Μ. (Δ.Υ.Μ.-Δ.Ο.Δ.Υ.)., 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΛΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034162807210004*


